『埼玉工場、物流/滅菌センターの現状について』

関係各位

平素より格別のご高配、誠にありがとうございます。

6 月 2 日午後から 3 日未明にかけて、台風 2 号の本州接近により埼玉県東部では記録的

な豪雨を記録し、弊社埼玉工場、物流/滅菌センターが所在する越谷市では２４時間の降水

量が観測史上最大の２６０.５㎜に達し、近接する草加市、松伏町などを含めて各地で冠水

被害が発生しました。6 月 3 日には、内閣府より災害救助法の適用の決定が発表され、対象

地区（草加市、越谷市、北葛飾郡松伏町）については本格的な復旧作業に入ると思いますが、

被害に遭われた方々には心よりお見舞い申し上げます。

弊社工場等施設に関しては浸水被害などもなく正常に稼働しており、製品の出荷などに

関して大きな影響はないと判断しております。しかしながら、近隣に居住する従業員の住居

については、床上・床下浸水などの被害報告を受けております。

物流機能については、今のところ大きな遅延等の報告は受けておらず、北関東地区に所在

する各協力企業様の被害状況についても報告されておりませんが詳細は確認中です。

なお、当社が BCP 対策として建設した北海道工場は今般の影響を受けることなく通常に

稼働しておりますことも併せてご報告致します。

製品出荷などの詳細について、ご不明な点がありましたら弊社営業担当までお問い合わせ

ください。

以上の通り、ご報告申し上げます。

＜製品の納期や出荷に関する問い合わせ先＞

国内営業部 ０３―５８１２―７７６８

＜被害状況やその他に関する問い合わせ先＞

 経営戦略室 ０３－５８１２－８８３０（代）